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• Mezoterapia – stále obľúbená metóda • Kmeňové bunky v kozmetike
Čo by sme mali vedieť

Korekcie 
okrúhlej tváre

Omladnite 
pomocou vlastných

buniek!
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Milé čitateľky, čitatelia,
v prvom rade vás chceme upozorniť na to, 
že rubrika Čo by sme mali vedieť bude opäť 
v tlačenej forme a nie na internete . Vaše boha-
té ohlasy nás donútili k tomuto kroku . Taktiež 
na zadnej strane nájdete predplatiteľský ku-
pón .
V tomto čísle si môžete prečítať články o ovocí 
a zelenine, ako líčiť okrúhlu tvár, ako i možnos-
ti vpravovania účinných látok do kože pomo-
cou mezoterapie .
Chceme vás taktiež oboznámiť s novou me-
tódou omladenia kože pomocou vlastných 
buniek, ktorá je založená na princípoch rege-
neratívnej medicíny . Pri tejto metóde sa naozaj 
využívajú iba telu vlastné bunky na regenerá-
ciu a omladenie kože .
Dúfame, že vás obsah tohto čísla zaujme a náj-
dete si články, ktoré vám prinesú nové infor-
mácie potrebné pre vašu prácu .

Príjemné prežitie letnej dovolenky vám praje

 redakcia časopisu 
 DERMA revue

Eeditorial

Foto: František Michálek 
www.lenfotograf.sk 

Vizáž, vlasy: 
Mgr.art. Ľudmila Piptová 
www.ludmilapiptova.webnode.sk

Modelka: Miriam Chalmovianska
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Dermatokozmetika 
s maximom 
účinku

Eshop: www.skinium.sk
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*Rubrika „Čo by sme mali vedieť“ je súčasťou iba tej časti nákladu, 
ktorý je distribuovaný na základe predplatného .
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Opäť sa kozmetičky mohli vzdelávať. My sme si to, 
ako mediálny partner akcie, nemohli nechať ujsť.  

Boli sme na konferencii Derma Forum! 

19. apríla sa v Bratislave uskutočnil už druhý ročník kozmetickej 
konferencie Derma Forum.  Akcia už tradične priniesla mnohé zau-
jímavé prednášky od odborníkov  na  kozmetické látky, dermatoló-
giu a marketingu salónov. Rozoberala sa problematika micelárnych 
vôd, konzervantov v kozmetike, ale aj témy ako Facebook pre 
salóny a prečo je predaj produktov pre kozmetičku taký dôležitý.   

 
Novinkou boli krátke prezentácie značiek, okrem 
iných aj hlavného sponzora akcie – kozmetiky 
Dr. Belter, ktoré spestrili odborný program.  

Zmenou oproti minulému ročníku bola účasť 
značiek dekoratívnej kozmetiky, čím sa rozšírila 
ponuka vo vystavovateľskej sekcii. Zúčastnili sa 
ale aj klasické profesionálne kozmetiky, napr. 
Ericson Laboratoire, HL, ESSE, Annemarie Bör-
lind, LPG Endermologie, či Charlotte Meentzen. 

Konferenciu ukončila tombola o vecné ceny od 
zúčastnených značiek. 

Príjemný pocit z konferencie dopĺňalo aj občer-
stvenie, ktoré bolo k dispozícii počas celého dňa.  

 



NOVINKY

Chcete omladnúť na počkanie?
Objavte revolučnú novinku v estetickej medicíne – 100 % prírodný kolagén                 .

Ak hľadáte spôsob, ako výrazne revi-
talizovať, hydratovať a  omladiť vašu 
pleť, obnoviť kontúry a  objem tvá-
re, chcete sa zbaviť tzv. stareckých 
škvŕn, prípadne potrebujete zjemniť 
jazvy, aplikácia 100 % prírodné-
ho kolagénu BioRev bude pre vás 
tým správnym rozhodnutím. Zákrok 
je vhodný pre ženy aj mužov vo veku 
od 30 rokov a viac, u ktorých sa vekom 
prirodzene znižuje tvorba vlastného 
kolagénu.

 Kolagén tvorí podpornú elastickú 
sieť všetkých tkanív a orgánov (koža, 
cievy, svaly, orgány). Je to proteín, 
ktorý sa nachádza v živočíšnych spo-
jivových tkanivách. Prítomnosť ko-
lagénu v pokožke je nevyhnutná. Je 
zodpovedný za jej jasnosť, sviežosť, 
konzistenciu, kompaktnosť, pružnosť, 
kresbu, hydratáciu a vypnutosť. Nie-
len vekom, ale aj vplyvom slnečného 
žiarenia (UV) sa množstvo a kvalita 
kolagénu v pokožke znižuje. Na pleti 
sa vytvárajú zmeny, ktoré sú zodpo-
vedné za prejavy jej starnutia.

 BioRev je inovatívny koncept pri-
rodzenej bioreštrukturalizácie pokož-
ky a spojivových tkanív. Je to 100 % 
prírodný čistý prášok konského 
kolagénu typu I., ktorý sa injekčne 
niekoľkými vpichmi aplikuje intrader-
málne do hlbšej vrstvy podkožia, kde 
je vstrebaný, aby účinne napomáhal 
mnohonásobnému zvýšeniu tvorby 
vlastného kolagénu (typu III.). Ko-
lagén typu I. je viac zosieťovaný, je 
spájaný so zrelou pleťou a  kolagén 
typu III. je rozpustný,  viac elastic-
ký a  je spájaný s  mladou pokožkou. 
Okrem toho eliminuje BioRev škvrny 

na tele či tvári súvisiace so starnutím 
a pomáha pri obnove spojivových 
tkanív po traumatických udalostiach 
a zraneniach. BioRev je účinný pri 
zníženej elasticite kože, ako aj pri 
iných nedokonalostiach pleti.

 Ako BioRev funguje? V  strednej 
vrstve kože – zamši sa okrem iného 
nachádzajú aj bunky – fibroblasty, 
ktoré produkujú kolagén, ktorý je 
zodpovedný za pružnosť a  pevnosť 
kože. Starnutím však počet fibroblas-
tov klesá. Mikročastice kolagénu typu 
I. BioRev masívne stimulujú fibrob-
lasty, čím obnovujú tvorbu prokolagé-
nu a kolagénu typu III., ktorý nám ve-
kom viac a viac chýba. Vďaka tomu je 
efekt okamžitý a  viditeľný už po 
prvej aplikácii. Prirovnajme si tento 
proces pre lepšiu predstavu k výsadbe 
trávnika. Ak do pôdy zasejeme len 
pár semien, môžeme polievať, koľko 
chceme, no tráva vyrastie len kde-
-tu. Ak však zasejeme dostatočné 
množstvo semien (tzn. namnožia sa 
nám nové fibroblasty) a budeme po-
lievať (čiže aplikovať následne krémy 
s kyselinou hyalurónovou, ktorá viaže 
na seba vodu), budeme mať trávnik 

krásne hustý. A  čím viac ho budeme 
zalievať, tým bude kvalitnejší.

Kolagén tvoriaci produkt BioRev 
koncepčne pochádza z  konského ko-
lagénu, ktorý bol viac ako 20 rokov 
úspešne používaný vďaka svojim 
liečebným vlastnostiam na hojenie 
rán, vredov a  preležanín ako lokál-
na terapia. Získava sa zo sterilných 
a  lyofilizovaných konských šliach 
a prešiel všetkými testami na cytoto-
xicitu a testami na alergénnu a kožnú 
dráždivosť. Jeho používanie nevyža-
duje predbežné testy na alergie 
pokožky. Použitie produktu BioRev 
bolo ocenené za svoju osvedčenú 
bezpečnosť a  účinnosť. Je schvá-
lený aj americkou FDA. Tento kolagén 
môže byť definovaný ako „čistý“, pre-
tože zachováva tie isté fyzické a che-
mické vlastnosti, ktoré sú typické pre 
kolagén v živom organizme: čiže rov-
nakú postupnosť a zloženie aminoky-
selín a rovnakú molekulárnu štruktú-
ru. Produkt BioRev vyrába talianska 
spoločnosť EURORESEARCH, ktorá sa 
od roku 1983 plne venuje technológii 
výroby biologických produktov v  ob-
lasti hojenia rán (ako napr. kolagéno-

vé vankúšiky a spreje pre nemocnice, 
liečebne a pod.). Za posledné roky sa 
spoločnosť zamerala na vývoj nového 
typu konského kolagénu s  použitím 
v oblasti estetickej medicíny, ktorý by 
vytvoril čo najpriaznivejšie prostredie 
pre rast tkanív a regeneráciu.

 Aplikácia kolagénu BioRev je 
veľmi jednoduchá a  rýchla. Injektuje 
sa intradermálne alebo do sliznice 
pier. Ošetrenie sa odporúča opakovať 
2- až 3-krát v  rozmedzí 2 týždňov 
a následne sa odporúča o 6 – 9 mesia-
cov už len 1 aplikácia ako udržiavacia 
kúra. BioRev je možné aplikovať na 
tvár, dekolt, krk a  vrchnú stranu 
rúk. Aplikáciu môžu vykonávať len 
skúsení lekári v dermacentrách a cen-
trách estetickej medicíny, kde je pro-
dukt BioRev dostupný. Je to jediný 
kolagén na trhu, ktorý sa aplikuje 
týmto spôsobom. Ostatné kolagény 
sa podávajú buď orálne ako tablety, 
alebo ampuly na vypitie, a preto ne-
majú taký efekt ako BioRev, keďže 
sa nedostanú priamo do pokožky. 
BioRev má oproti nim aj okamžitý 
estetický efekt a už po prvej aplikácii 
(do 48 hodín) pacienti vidia reálne 
zlepšenie kvality a  vzhľadu po-
kožky, ako pevnosť, jas, hydratácia, 
textúra, zjemnenie vrások a pod.

 S ohľadom na bezpečnosť, úpl-
nú absenciu vedľajších účinkov 
a  vzhľadom na veľmi dobrú klinickú 
účinnosť s  pozitívnymi hodnote-
niami od pacientov je produkt Bio-
Rev ako biostimulačná liečba kon-
ským kolagénom typu I. výborným 
riešením terapeutického ošetrenia 
v estetickej medicíne.

VIVAX Pharmaceuticals, s. r. o., Moyzesova 868/67, 017 01 Považská Bystrica
Tel ./Fax: +421 42 432 80 89, E-mail: info@vivax .skDERMA REVUE 2/201810
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Ľudské telo si kolagén 
vytvára samo – žiaľ, 
iba do istého veku…

Kolagén je ľudskému telu celkom priro-
dzený a  za normálnych okolností si ho 
naše telo vytvára samo . Žiaľ, je to tak iba 
do istého veku a  približne po 25 . roku 
života sa jeho produkcia začína veľmi 
prudko znižovať . Po štyridsiatke, a najmä 
po štyridsiatich piatich rokoch, sa nám 
kolagén v  tele netvorí už takmer vô-
bec . V niektorých prípadoch, napríklad 
u  športovcov alebo u  ľudí, ktorí fyzicky 
veľmi ťažko pracujú, sa problém s nedo-
statkom kolagénu môže prejaviť už ove-
ľa skôr . Následky v  podobe problémov 
na seba zvyčajne nenechajú dlho čakať .

Ako sa prejavuje 
nedostatok kolagénu?

Úbytok kolagénu  v  tele sa môže preja-
vovať rôzne: začnú sa objavovať vrásky, 
výrazne sa môže zhoršiť kvalita vlasov 
a nechtov a drobnými problémami, kto-
ré prehliadame s tým, že „už nie sme naj-
mladší“ . Ak máte boľavé kolená, šľachy, 
bolesti chrbtice a ďalšie podobné prob-
lémy, doplnenie kolagénu vám môže vý-
razne pomôcť .
Ak vás trápi suchá pokožka, lupienka, 
atopický ekzém, vredy predkolenia ale-
bo iné formy kožných ochorení, je mož-
né, že vám pomôže doplniť si zásoby 
kolagénu v tele . To platí aj o problémoch 
s  cievami, ako sú napríklad kŕčové žily, 
metličkové žilky a popraskané kapiláry . 
Kolagén je totiž základný  stavebný  pr-
vok telesných tkanív, väziva, kože a žilo-
vých stien .

Skvelý tip pre zdravie 
a krásu:

Tekutý kolagén vo forme peptidov
Najvyššie množstvo kolagénu v dennej 
dávke – 8 000 mg, vstrebateľný až 99 %
Je jedinečný v tom, že obsahuje paten-
tovaný hydrolyzovaný rybí kolagén, 
čo umožňuje ľudskému telu po prvýkrát 
vstrebať prírodný kolagén bezpečným 
a biologicky dostupným spôsobom . Je 
obohatený o kyselinu hyalurónovú, vita-
mín C, zinok a folát (kyselina listová) .
Kľúčovým princípom je skutočnosť, že 
kolagénové peptidy obsiahnuté v  OP-
TIMAL Tekutom kolagéne fungujú ako 
spúšťač aktivácie vlastnej kolagénovej 
tvorby .
Má teda dvojaký účinok: poskytuje telu 
prírodný kolagén a zároveň zvyšuje jeho 
produkciu v tele . Je veľmi ľahko stráviteľ-
ný a nezanecháva rybiu pachuť .

Najkvalitnejšie kolagénové peptidy sú získavané z mäsa morských rýb a práve tieto 
sa nachádzajú v tekutom kolagéne Optimal collagen.

ČO VŠETKO 
DOKÁŽE 
KOLAGÉN?
Ak nás trápia kožné ochorenia, máme problém 
s cievami, bolia nás kosti, kĺby a zle sa nám hoja 
rany a zlomeniny, môže nám pomôcť kolagén!
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PREDSTAVUJEME VÁM NOVINKU

RAD LUXUSNÝCH ENZÝMOVÝCH PRÍPRAVKOV 
NEŽIVOČÍŠNEHO PÔVODU

  

  

SEMINÁR  10. a 11. 09. 2018   PEZINOK
PROGRAM SEMINÁRA

International Medical Expert Slovakia 
 Radničné námestie 9, Pezinok, slovensko@intermedexp.com, Tel.: 0948 000 040

Reprezentant: Tel.č: 0905 632 572 /BA, DS/, 0948 440 733 /BA,W/, 0948 450 007 /KE/

ENZÝMOVÁ TERAPIA BEZ IHLY

 ENZÝMY PRE INJEKČNÚ APLIKÁCIU

NOVÁ ÉRA POUŽITIA ENZÝMOV

KOMPLEXNÉ PRÍPRAVKY ENZÝMOV PRE 

INJEKČNÚ APLIKÁCIU

SPEVNENIE, OMLADENIE A TVAROVANIE KONTÚR

REDUKCIA VRÁSOK A HLBOKÁ HYDRATÁCIA

ZOSVETLENIE A ROZJASNENIE

ANTI AKNÉ

ANTI PIGMENT

REDUKCIA LOKALIZOVANÉHO TUKU

LIEČBA JAZIEV, CELULITÍDY, STRIÍ



VÝSLEDKY APLIKÁCIE
www.pbserum.com

CHCETE PRACOVAŤ S NAJPOKROKOVEJŠÍMI PRÍPRAVKAMI?

TEŠÍME SA NA VÁS NA NAŠOM SEMINÁRI
1 časť: pre kozmetológov    2 časť: výlučne pre lekárov

Celulitída Atrofické jazvy

Tukové zásoby Jazvy po akné

Lifting periorbitálnej oblasti

Courtesy of  Dr. Esquivez. Tiuana/San Diego



Mezoterapia trochu inak
Microneedling – rýchle a účinné ošetrenie pleti

Prístroj REVIVE MN mik-
rochirurgické zariadenie 
s príslušnou ihlovou ka-
zetou vyrobenou spoloč-
nosťou MT.DERM GmbH, 
Nemecko ponúka vše-
stranné možnosti v ob-
lasti mezoterapie

Microneedling (mikroihlič-
kovanie) je revolučná metó-
da, ktorou možno dosiahnuť 
vynikajúci efekt omladenia 
pokožky, vypnutie jemných 
vrások, revitalizáciu a  hyd-
ratáciu pleti, zmiernenie ja-
ziev a strií . Mnohopočetnými 
vpichmi aktivuje v koži tvor-
bu vlastného kolagénu s dl-
hodobým efektom a spúšťa 
kaskádu omladzujúcich pro-
cesov v koži .

Ošetrenie robíme pomo-
cou koncovky s nadstavcom, 
v  ktorom sa nachádzajú ih-
ličky . Tie sa vysúvajú do kože 
nastaviteľnou frekvenciou od 
50 – 150 vpichov za sekundu 
a  aplikujú do kože účinné 
látky, ako napr . kyselina hy-
alurónová, vitamíny, plazma 
a iné .
 Nadstavec môže obsa-
hovať jednu ihlu – na tuhšie 

tkanivo jazvy, tri ihly – na 
strie a  šesť ihiel – na ošet-
renie pleti tváre . Nadstavec 
sa dokonale prispôsobí po-
vrchu pokožky a tým uľahču-
je prístup k problematickým 
oblastiam . Ošetrením dochá-
dza k  poškodeniu tkaniva, 
čo následne vedie k tvorbe 

vlastného kolagénu a  tým 
k trvalejšieho efektu . Výsled-
kom je mladistvý vzhľad, 
spôsobený vyplnením ple-
ti zvnútra . Ošetrenie Revi-
ve MN je možné použiť na 
všetky typy pleti . Po ošetrení 
dochádza spravidla k  začer-
venaniu, ako po spálení sln-
kom . Na druhý deň je možné 
v prípade potreby použiť 
mejkap . Ošetrenie je možné 
realizovať na opálenú pokož-
ku, na hyperpigmentácie, pri 
stratách pigmentu, na tenkú 
pokožku aj na citlivú oblasť 
dolných viečok, krku, dekoltu 
či na chrbty rúk . Prístroj mala 
možnosť vyskúšať vo svojej 
ambulancii aj MUDr . Ružena 
Sochorová, CSc ., ktorá prá-

cu s prístrojom a spokojnosť 
pacientok hodnotila veľmi 
pozitívne . Za najväčšie výho-
dy použitia prístroja REVIVE 
MN považovala:
• rýchlejší priebeh ošetrenia
• rovnomerná aplikácia pod-

ľa nastavenej hĺbky ihiel
• výrazné zvýšenie vstrebá-

vania všetkých na pokožku 
aplikovaných prípravkov  

• krátky čas hojenia, cca 24 – 
72 hodín

• koža je po troch ošetre-
niach vyhladenejšia, vrásky 
sú plytšie, pozri obr .

• ošetrenie je vhodné použiť 
na zlepšenie kvality pleti, 
ako ľahká náhrada lasera

• jednoduchšia a  presnejšia 
práca ako s dermarolerom 

Kontaktné údaje: A care, s. r. o., Sládkovičova 10, 921 01 Piešťany 
Tel.: + 421/32/ 777 30 70, fax: +421/32/ 777 30 72, e-mail: acare@acare.sk, www.acare.sk

NOVINKA 

z Nemecka

pred ošetrením ihneď po ošetrení

pred po 3 ošetreniach

ošetrenie 

nadstavce

prístroj REVIVE MN

FIREMNÉ INFORMÁCIE

DERMA REVUE 2/201814
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PENOVÉ   KRÉMY NA NOHY

PENOVÉ KRÉMY NA NOHY

www.sptrading.eu/sk 
Slavomir Pribula, 2500 Baden bei Wien

Sanamed "Jade"
KRÉMOVÁ PENA pre náročnú pokožku_________________________________________________

SANAMED "Jade" sa skladá z bohatej kombinácie vysoko kvalit-
ných ingrediencií pre každodennú a náročnú starostlivosť o nohy 
a chodidlá, s veľmi dobrou znášanlivosťou pokožky. Okrem skva-
lénu, exkluzívnych olejov z avokáda a palmy babassu, dodávajú 
vašej pokožke príjemne jemný pocit a obnovujú chýbajúce lipidy. 
Vyvážený podiel zázvorových a bambusových extraktov, ako aj 
aloe vera, bisabolol, alantoín, panthenol a urey poskytujú vašej 
pokožke potrebnú starostlivosť a zároveň ju hydratujú. Príjemna 
svieža a exotická vôňa zaručuje príjemnú pohodu. 
Bez prísad PEG ako aj farbív a konzervačných látok.

Obsahuje:
výťažok ingweru a bambusu, olej 
palmy babassu a avokáda, pantenol.

PENOVÉ KRÉMY NA NOHY

SANAMED "Smaragd"
KRÉMOVÁ PENA pre normánu až suchú 
pokožku_____________________________________

SANAMED "Smaragd" presvedčí aj náročných 
zákazníkov svojou vyváženou kombináciou vy-
braných zložiek. Vynikajúca starostlivosť o po-
kožku je dosiahnutá okrem iného vzácnym 
olejom z pupalky, ktorá má tiež výrazný upo-
kojujúci účinok na svrbivú pokožku. Primeraný 
obsah urey poskytuje pokožke dostatočnú 
vlhkosť. Allantoín a Aloe Vera poskytujú pokož-
ke vyvážený a príjemný pocit. SANAMED 
"Smaragd" efektívne regeneruje a posilňuje po-
kožku bez ovplyvnenia jej prirodzených funkcií. 
Bez prísad PEG ako aj farbív a konzervačných 
látok.

Obsahuje:
ureu, olej pupalky, alantoín, aloe vera

PENOVÉ KRÉMY NA NOHYPENOVÉ KRÉMY NA NOHYPARAFÍN

SANAMED "Mikrosilber"
KRÉMOVÁ PENA pre na suchú pokožku_____________________________________

SANAMED "Mikrosilber" je rýchlo sa vstrebáva-
júca, vysoko kvalitná kombinácia starostlivosti o 
suchú pokožku. 10% urey a glycerínu viažu 
vlhkosť v hlbších vrstvách kože. Zhrubnutá koža 
sa stáva pružná a zároveň sa zabraňuje nadmer-
nému hrubnutiu kože. SANAMED "mikrosilber" 
má príjemne jemnú vôňu a poskytuje pokožke 
potrebnú starostlivosť. Zlepšuje štruktúru po-
kožky bez ovplyvnenia prirodzenej funkcie kož-
nej obnovy. Pri používní peny ostáva pokožka 
jemná a hebká. Bez prísad PEG ako aj farbív a 
konzervačných látok.

Obsahuje:
urea, provitamin B5, skvalén, 
alantoin, striebro, jojobový olej.

Vlhké prostredie podporuje bakteriálne a víruso-
vé infekcie na nohách (tiež hubové infekcie), tak-
že bez ohľadu na viditeľné potenie a nepríjemný 
zápach môže byť veľmi znepokojujúce. 
SANAMED penová krémová pena "Citrin" je 
antiperspirant so 4násobným účinkom a starostli-
vou receptúrou na výrazné zníženie potenia. Pri 
pravidelnom a každodennom používaní vedie k 
suchým a sviežim nohám. Súčasne jej kombinácia 
špeciálnych prísad pôsobí proti nadmernej dehy-
dratácii, vyživuje a upokojuje poškodenú pokož-
ku. Bez prísad PEG ako aj farbív a parfémov.

Obsahuje:
 extrakt z dubovej kôry a manga, 
panthenol, šalvia.

SANAMED "Rubin"
KRÉMOVÁ PENA na veľmi suchú a popraska-
nú  pokožku_____________________________________

SANAMED "Rubin" je výnimočný výrobok sta-
rostlivosti o pokožku na chodidlá a nohy pre 
veľmi suchú až popraskanú pokožku. Rýchlo sa 
vstrebávajúca krémová pena s upokojujúcimi 
zložkami, ako je urea, panthenol, pentavitin ®, 
bisabolol a mnoho ďalších vysokokvalitných 
zložiek. 15%-ny podiel urey zaručuje cítelné 
zmekčenie a vyhladenie zhrubnutej kože. Bez 
prísad PEG, vôní, farieb a konzervačných látok je 
vhodná aj pre diabetikov. SANAMED "Rubin" 
poskytuje pokožke potrebnú starostlivosť a hy-
dratuje ju bez ovplyvnenia prirodzenej ochran-
nej bariéry kože. Bez prísad PEG ako aj farbív a 
konzervačných látok.

Obsahuje:
15% urea, pantenol, Pentavitin®, bisabolol.

SANAMED "Feueropal"
KRÉMOVÁ PENA na studené a unavené nohy_____________________________________

SANAMED „Feueropal“ je nová krémová pena 
značky CareMed na studené nohy. Svojimi aktívny-
mi zložkami, ktoré aktivujú teplo, stimuluje teplot-
né receptory pokožky a za pár minút zabezpečí 
niekoľko hodinový príjemný pocit tepla. Prírodné 
éterické oleje zrýchľuju krvný obeh a tým podpo-
rujú tepelný efekt. Pena súčastne hydratuje a vy-
živuje stresovú kožu. Či už lyžovanie, zimná turisti-
ka alebo večere trávené v posteli, s penou 
SANAMED Feueropal sú chladné nohy minulos-
ťou. Bez prísad PEG ako aj farbív a konzervačných 
látok.

Obsahuje:
Panthenol, rozmarínový/levanduľový/
borovicový a mandľový olej.

SANAMED "Saphir"
KRÉMOVÁ PENA na zhrubnutú a popraskanú 
pokožku_____________________________________

SANAMED "Saphir" je špeciálna starostlivosť na 
zhrubnutú a popraskanú pokožku. Urea a glycerín 
viažu vlhkosť v hlbších vrstvách pokožky a priro-
dzeným spôsobom redukujú rušivé hrubnutie a 
praskanie pokožky rýchlo a účinne. Intenzívna 
starostlivosť vedie k okamžitému zmäkčeniu 
zhrubnutých vrstiev.  Maximálna účinnosť s čo 
najmenším úsilím a skvelou starostlivosťou, sú 
ciele tohto moderného produktu starostlivosti o 
pokožku. Bez prísad PEG ako aj farbív a konzer-
vačných látok. 

PARAFÍN "Čokoláda"
Exskluzívne ošetrenie pokožky para-
fínom s čokoládou. K tomuto exkluzív-
nemu parafínu sa pridáva lahodná 
zmes čokolády, po ponorení do tohto 
parafínu máte pocit, že ste v cukrovej 
krajine!

PARAFÍN "Broskyňa"
Broskyňový parafín je vhodný aj pre 
veľmi citlivú pokožkou. Obsahuje 
vazelínu, minerálny olej (zmäkčuje 
pokožku), parafínový olej (ochranňuje 
pokožku). Má veľmi jemnú brosky-
ňovú vôňu. 

PARAFÍN "Tutti Frutti"
Parafín tutti frutti sa skladá z 
nejexkluzívnejších prísad, má 
tropickú, lahodnú ovocnú vôňu 
zmiešaného ovocia.

PARAFÍN "LEVANDUĽA"
Zázračná levanduľa zaručí lepšie sny, 
ale aj zdravú pokožku bez plesní či 
herpesu. Modrofialový kvet levandule 
má skutočne široké využitie. Do kúpeľa 
ju pridávali už starovekí Gréci a vďaka 
svojim protizápalovým účinkom sa za-
čala využívať aj v kozmetike.!

SANAMED "Citrin" 
KRÉMOVÁ PENA popotiae sa nohy _______________________________

Obsahuje:
urea, extrakt vŕbovej kôry, kyselina salicylová, 
alantoin, pantenol, mandľový a nechtíkový 
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zhrubnutú a popraskanú pokožku. Urea a glycerín 
viažu vlhkosť v hlbších vrstvách pokožky a priro-
dzeným spôsobom redukujú rušivé hrubnutie a 
praskanie pokožky rýchlo a účinne. Intenzívna 
starostlivosť vedie k okamžitému zmäkčeniu 
zhrubnutých vrstiev.  Maximálna účinnosť s čo 
najmenším úsilím a skvelou starostlivosťou, sú 
ciele tohto moderného produktu starostlivosti o 
pokožku. Bez prísad PEG ako aj farbív a konzer-
vačných látok. 

PARAFÍN "Čokoláda"
Exskluzívne ošetrenie pokožky para-
fínom s čokoládou. K tomuto exkluzív-
nemu parafínu sa pridáva lahodná 
zmes čokolády, po ponorení do tohto 
parafínu máte pocit, že ste v cukrovej 
krajine!

PARAFÍN "Broskyňa"
Broskyňový parafín je vhodný aj pre 
veľmi citlivú pokožkou. Obsahuje 
vazelínu, minerálny olej (zmäkčuje 
pokožku), parafínový olej (ochranňuje 
pokožku). Má veľmi jemnú brosky-
ňovú vôňu. 

PARAFÍN "Tutti Frutti"
Parafín tutti frutti sa skladá z 
nejexkluzívnejších prísad, má 
tropickú, lahodnú ovocnú vôňu 
zmiešaného ovocia.

PARAFÍN "LEVANDUĽA"
Zázračná levanduľa zaručí lepšie sny, 
ale aj zdravú pokožku bez plesní či 
herpesu. Modrofialový kvet levandule 
má skutočne široké využitie. Do kúpeľa 
ju pridávali už starovekí Gréci a vďaka 
svojim protizápalovým účinkom sa za-
čala využívať aj v kozmetike.!

SANAMED "Citrin" 
KRÉMOVÁ PENA popotiae sa nohy _______________________________

Obsahuje:
urea, extrakt vŕbovej kôry, kyselina salicylová, 
alantoin, pantenol, mandľový a nechtíkový 
olej, skvalén.

PENOVÉ KRÉMY NA NOHY

FIREMNÉ INFORMÁCIENEJVĚTŠÍ VELETRH PRO 
PROFESIONÁLNÍ KOSMETIKU

WELLNESS A SPA

PVA EXPO PRAHA 
PRAHA 9 – LETŇANY

7. – 8. 9. 2018
VÍCE NEŽ 300 VÝSTAVNÍCH STÁNKŮ 
A CELODENNÍ ATRAKTIVNÍ PROGRAM: 

• Anti-aging program, profesionální péče 
o náročnou a problematickou pleť, workshopy

• Aromaterapie, masáže, relaxace a regenerace
• Současné trendy v kosmetické péči i líčení
• Kadeřnické show, módní přehlídky
• Mistrovství ČR v MAKE-UPU
• Program péče o ruce a nohy

KRÉMY NA NOHYKRÉMY NA NOHYKRÉMY NA NOHYDEMYKOMEDDEMYKOMED

Slavomír Pribula
A-2500 Baden bei Wien 
mobil SK: 0949 162 799
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KRÉMY 
NA NOHY A CHODIDLÁ

Allgäuer "Schrunden" krém
KRÉM na denné použitie pre krehkú, 
drsnú a popraskanú pokožku.

Allgäuer Schrundencreme s obsahom kyseliny 
salicylovej redukuje stvrdnutú a popraskanú 
kožu, hlavne na rukách, chodidlách a lakťoch. 
Pri používaní krému Algäuer Schrundencreme 
sa pokožke vráti elasticita a prirodzená odol-
nosť. Preventívne sa podráždenosť pokožky 
upokojuje. Krém stabilizuje a posilňuje poško-
denú pokožku pomocou vzácnych olejov a 
zložiek, ako mandľový a rozmarínový olej, olej 
kosodreviny a citronovej trávy, imelo, 
baldrián, medovka, fenikel, chmeľ, harman-
ček, myší chvost, bambucké maslo a vitamín E.
* Ošetruje stvrdnutú a popraskanú kožu
* Optimálna znášanlivosť pokožky
* Hydratačný úćinnok
* Príjemná vôňa

_____________________________

Základné zložky:
mandľový a rozmarínový olej, 
kosodrevina, bambucké maslo, urea.

Regeneračný krém 
"Granatapfel"
Regeneračný krém na denné použitie pre 
normálnu pokožku.

Krém sa vyznačuje obsahom cenných látok 
ako je extrakt z granátového jablka, argano-
vého oleja, bambuckého masla, zeleného 
čaju, pantenolu, vitamínu B3 a vitamínu E. 
Ošetruje a chráni pokožku pred škodlivými 
vplyvmi. Príjemná vôňa sa stará o blaho, poho-
du a celkové komplexné ošetrenie.
* Chráni pokožku pred antioxydantmi
* Bohatý na vysokohodnotné látky

_____________________________

Základné zložky:
extrakt z granátového jablka, argánový olej, 
pantenol, zelený čaj.

Wellnes krém "med a mlieko"
Blahodarný účinok na denné použitie.

Pokožka bude okamžite vláčna a jemná. 
Špeciálna receptúra vysoko kvalitných prísad 
ako med, mlieko, bambucké maslo, rakytník 
rašetliakový, urea, olej z jadierok hrozna a 
kyselina hyaluronová zaručuje ošetrenie a 
zároveň chráni pokožku. Príjemná vôňa sa 
stará o blaho, pohodu a celkové komplexné 
ošetrenie.
* Bez parabénov, alergénov a farbív
* Hydratačná funkcia

_____________________________

Základné zložky:
mlieko, med, urea, rakytník 
rašetliakový,bambucké maslo

Zásaditý krém na nohy 
"Urea" 10% 
Špeciálny bylinkový krém na veľmi 
suchú, drsnú a popraskanú kožu.

Špeciálny bylinkový krém na veľmi suchú, 
drsnú a popraskanú kožu. Zlepšuje a norma-
lizuje stav pokožky hydratáciou a prísunom 
lipidov a antioxydantov. Suchá koža bude 
pravidelným používaním značnejemnejšia a 
vláčna. Výnimočné zloženie olejov z 
borovice, rozmarínu a levandule sa starajú o 
optimálne ošetrenie pokožky, ktoré sa môže 
prejaviť na celom organizme. Zásaditý krém 
Fusfit UREA extra intenzívne ošetruje, redu-
kuje hrubosť kože a ochraňuje pred dehydra-
táciou a napnutím pokožky. Pravidelným pou-
žívaním sa podporuje zlepšenie štruktúry a 
odolnosti kože.
* príjemná vôňa
* výborná znášanlivosť pokožky
* hydratuje a uvoľňujenapnutie kože
* posilňuje obranyschopnosť kože

_____________________________

Základné zložky:
UREA 10%, Aloe Vera, borovicový olej, 
rozmarín a levanduľa, extrakt z jadierok 
hrozna

Zásaditý krém "Fußfit"
Špeciálny bylinkový krém pre nohy a cho-
didlá – detoxikuje, odkysľuje a očisťuje.

Špeciálny bylinkový krém pre nohy a chodid-
lá,  detoxikuje, odkysľuje a očisťuje. Praxou 
odskúšané účinné látky ako výťažok z koso-
dreviny, rozmarínu a levandule su rýchlo 
absorbované a dodávajú pokožke potrebné 
ošetrenie. Krem Fusfit je mimoriadne vhodný 
na každodennú a špeciálnu starostlivosť o 
nohy a chodidlá. Ďalej obsahuje vyvážený 
komplex aloe vera, urea, koralového púdru 
a výťažok z jadierok hrozna, ktoré majú 
vynikajúce účinky proti voľným radikálom.
* pH 8,0
* vhodný aj pre diabetikov
* rýchlo sa vstrebáva
* upravuje prekyslenie pokožky
* viaže vlhkosť

_____________________________

Základné zložky:
Aloe Vera, borovicový olej, rozmarín a 
levanduľa, urea, extrakt z jadierok hrozna

demykoMed
Profesionálny prípravok proti "mykóze"

demykoMed je prípravok na ochranu chodidiel a nechtov,  ktorý 
účinne chráni pred napadnutím mykózy. Jeho osvedčená účinná 
látka clotrimazol chráni nechty pred napadnutím hubami - plesňami. 
Undecilenamid DEA zvyšuje antibakteriálny účinok a posiľňuje po-
kožku.  Obsahuje osvedčené aktívne zložky ako je UREA, ktorá  prí-
rodne hydratuje a posilňuje rovnováhu vlhkosti vašej pokožky a 
osvedčený fungicíd clotrimazol v spojení s  undecylenamidom DEA 
účinne bráni kolonizácii škodlivých plesní na koži a nechtoch. Pou-
žívaním prípravku demykoMed maximálne zvyšujete hygienu vašich 
chodidiel a zabraňujete nežiadúcemu zápachu topánok.

_____________________________

 rýchlo sa vstrebáva  nezanecháva pocit mastnoty  optimálne ošetrenie

www.sptrading.eu/sk

PENOVÉ   KRÉMY NA NOHY

rýchlo sa vstrebáva 
nezanecháva pocit mastnoty 
optimálne ošetrenie

PENOVÉ KRÉMY NA NOHY

www.sptrading.eu/sk 
Slavomir Pribula, 2500 Baden bei Wien

Sanamed "Jade"
KRÉMOVÁ PENA pre náročnú pokožku_________________________________________________

SANAMED "Jade" sa skladá z bohatej kombinácie vysoko kvalit-
ných ingrediencií pre každodennú a náročnú starostlivosť o nohy 
a chodidlá, s veľmi dobrou znášanlivosťou pokožky. Okrem skva-
lénu, exkluzívnych olejov z avokáda a palmy babassu, dodávajú 
vašej pokožke príjemne jemný pocit a obnovujú chýbajúce lipidy. 
Vyvážený podiel zázvorových a bambusových extraktov, ako aj 
aloe vera, bisabolol, alantoín, panthenol a urey poskytujú vašej 
pokožke potrebnú starostlivosť a zároveň ju hydratujú. Príjemna 
svieža a exotická vôňa zaručuje príjemnú pohodu. 
Bez prísad PEG ako aj farbív a konzervačných látok.

Obsahuje:
výťažok ingweru a bambusu, olej 
palmy babassu a avokáda, pantenol.

PENOVÉ KRÉMY NA NOHY

SANAMED "Smaragd"
KRÉMOVÁ PENA pre normánu až suchú 
pokožku_____________________________________

SANAMED "Smaragd" presvedčí aj náročných 
zákazníkov svojou vyváženou kombináciou vy-
braných zložiek. Vynikajúca starostlivosť o po-
kožku je dosiahnutá okrem iného vzácnym 
olejom z pupalky, ktorá má tiež výrazný upo-
kojujúci účinok na svrbivú pokožku. Primeraný 
obsah urey poskytuje pokožke dostatočnú 
vlhkosť. Allantoín a Aloe Vera poskytujú pokož-
ke vyvážený a príjemný pocit. SANAMED 
"Smaragd" efektívne regeneruje a posilňuje po-
kožku bez ovplyvnenia jej prirodzených funkcií. 
Bez prísad PEG ako aj farbív a konzervačných 
látok.

Obsahuje:
ureu, olej pupalky, alantoín, aloe vera

PENOVÉ KRÉMY NA NOHYPENOVÉ KRÉMY NA NOHYPARAFÍN

SANAMED "Mikrosilber"
KRÉMOVÁ PENA pre na suchú pokožku_____________________________________

SANAMED "Mikrosilber" je rýchlo sa vstrebáva-
júca, vysoko kvalitná kombinácia starostlivosti o 
suchú pokožku. 10% urey a glycerínu viažu 
vlhkosť v hlbších vrstvách kože. Zhrubnutá koža 
sa stáva pružná a zároveň sa zabraňuje nadmer-
nému hrubnutiu kože. SANAMED "mikrosilber" 
má príjemne jemnú vôňu a poskytuje pokožke 
potrebnú starostlivosť. Zlepšuje štruktúru po-
kožky bez ovplyvnenia prirodzenej funkcie kož-
nej obnovy. Pri používní peny ostáva pokožka 
jemná a hebká. Bez prísad PEG ako aj farbív a 
konzervačných látok.

Obsahuje:
urea, provitamin B5, skvalén, 
alantoin, striebro, jojobový olej.

Vlhké prostredie podporuje bakteriálne a víruso-
vé infekcie na nohách (tiež hubové infekcie), tak-
že bez ohľadu na viditeľné potenie a nepríjemný 
zápach môže byť veľmi znepokojujúce. 
SANAMED penová krémová pena "Citrin" je 
antiperspirant so 4násobným účinkom a starostli-
vou receptúrou na výrazné zníženie potenia. Pri 
pravidelnom a každodennom používaní vedie k 
suchým a sviežim nohám. Súčasne jej kombinácia 
špeciálnych prísad pôsobí proti nadmernej dehy-
dratácii, vyživuje a upokojuje poškodenú pokož-
ku. Bez prísad PEG ako aj farbív a parfémov.

Obsahuje:
 extrakt z dubovej kôry a manga, 
panthenol, šalvia.

SANAMED "Rubin"
KRÉMOVÁ PENA na veľmi suchú a popraska-
nú  pokožku_____________________________________

SANAMED "Rubin" je výnimočný výrobok sta-
rostlivosti o pokožku na chodidlá a nohy pre 
veľmi suchú až popraskanú pokožku. Rýchlo sa 
vstrebávajúca krémová pena s upokojujúcimi 
zložkami, ako je urea, panthenol, pentavitin ®, 
bisabolol a mnoho ďalších vysokokvalitných 
zložiek. 15%-ny podiel urey zaručuje cítelné 
zmekčenie a vyhladenie zhrubnutej kože. Bez 
prísad PEG, vôní, farieb a konzervačných látok je 
vhodná aj pre diabetikov. SANAMED "Rubin" 
poskytuje pokožke potrebnú starostlivosť a hy-
dratuje ju bez ovplyvnenia prirodzenej ochran-
nej bariéry kože. Bez prísad PEG ako aj farbív a 
konzervačných látok.

Obsahuje:
15% urea, pantenol, Pentavitin®, bisabolol.

SANAMED "Feueropal"
KRÉMOVÁ PENA na studené a unavené nohy_____________________________________

SANAMED „Feueropal“ je nová krémová pena 
značky CareMed na studené nohy. Svojimi aktívny-
mi zložkami, ktoré aktivujú teplo, stimuluje teplot-
né receptory pokožky a za pár minút zabezpečí 
niekoľko hodinový príjemný pocit tepla. Prírodné 
éterické oleje zrýchľuju krvný obeh a tým podpo-
rujú tepelný efekt. Pena súčastne hydratuje a vy-
živuje stresovú kožu. Či už lyžovanie, zimná turisti-
ka alebo večere trávené v posteli, s penou 
SANAMED Feueropal sú chladné nohy minulos-
ťou. Bez prísad PEG ako aj farbív a konzervačných 
látok.

Obsahuje:
Panthenol, rozmarínový/levanduľový/
borovicový a mandľový olej.

SANAMED "Saphir"
KRÉMOVÁ PENA na zhrubnutú a popraskanú 
pokožku_____________________________________

SANAMED "Saphir" je špeciálna starostlivosť na 
zhrubnutú a popraskanú pokožku. Urea a glycerín 
viažu vlhkosť v hlbších vrstvách pokožky a priro-
dzeným spôsobom redukujú rušivé hrubnutie a 
praskanie pokožky rýchlo a účinne. Intenzívna 
starostlivosť vedie k okamžitému zmäkčeniu 
zhrubnutých vrstiev.  Maximálna účinnosť s čo 
najmenším úsilím a skvelou starostlivosťou, sú 
ciele tohto moderného produktu starostlivosti o 
pokožku. Bez prísad PEG ako aj farbív a konzer-
vačných látok. 

PARAFÍN "Čokoláda"
Exskluzívne ošetrenie pokožky para-
fínom s čokoládou. K tomuto exkluzív-
nemu parafínu sa pridáva lahodná 
zmes čokolády, po ponorení do tohto 
parafínu máte pocit, že ste v cukrovej 
krajine!

PARAFÍN "Broskyňa"
Broskyňový parafín je vhodný aj pre 
veľmi citlivú pokožkou. Obsahuje 
vazelínu, minerálny olej (zmäkčuje 
pokožku), parafínový olej (ochranňuje 
pokožku). Má veľmi jemnú brosky-
ňovú vôňu. 

PARAFÍN "Tutti Frutti"
Parafín tutti frutti sa skladá z 
nejexkluzívnejších prísad, má 
tropickú, lahodnú ovocnú vôňu 
zmiešaného ovocia.

PARAFÍN "LEVANDUĽA"
Zázračná levanduľa zaručí lepšie sny, 
ale aj zdravú pokožku bez plesní či 
herpesu. Modrofialový kvet levandule 
má skutočne široké využitie. Do kúpeľa 
ju pridávali už starovekí Gréci a vďaka 
svojim protizápalovým účinkom sa za-
čala využívať aj v kozmetike.!

SANAMED "Citrin" 
KRÉMOVÁ PENA popotiae sa nohy _______________________________

Obsahuje:
urea, extrakt vŕbovej kôry, kyselina salicylová, 
alantoin, pantenol, mandľový a nechtíkový 
olej, skvalén.
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syNeo Aura Deodorant+
• spoľahlivá ochrana pred potením až do 24 h
• bez obsahu hliníka
• s prírodnou zložkou jablka
• bez farbív, silikónu, minerálnych olejov
• bez parabénov a bez živočíšnych prísad
• vhodné pre vegánsky životný štýl
• ošetruje a nevysúša pokožku
• výborná znášanlivosť pokožky
• nespôsobuje zafarbenie odevu
•
•
 dermatoligicky potvrdený, Dermatest®
 šetrný k životnému prostrediu

syNeo Aura Deodorant+ 
"Power"

syNeo Aura Deodorant+ 
"Passion"

syNeo Aura Deodorant+ 
"Paradise"

AVON Pochod 
za zdravé prsia

Spoločnosť AVON Cosmetics sa na Slovensku venuje problematike 
rakoviny prsníka už viac ako 20 rokov . Patrí medzi 50 krajín vo svete, 
ktoré každoročne podporujú boj proti tejto chorobe prostredníc-
tvom projektu AVON Pochod za zdravé prsia . Cieľom tohto charita-
tívneho podujatia je starostlivosť o zdravie žien, zvýšenie povedo-
mia verejnosti o tomto ochorení a podpora výskumu v tejto oblasti . 
Od vzniku projektu sa podarilo vyzbierať viac ako 1,4 milióna eur, 
ktoré poslúžili na podporu vzdelávania zdravotníckeho personálu, 
študentov, zlepšenie kvality života a psychosociálnu podporu žien, 
kúpu diagnostických prístrojov, operačnej techniky a šírenie osvety 
v rámci prevencie verejnosti .

 Podujatie odštartovalo 16. júna v  areáli Bratislavského hra-
du aktivitami pre deti - súťaže, tancovanie a vystúpenie Víly 
Elly aj s autogramiádou a fotením . V hlavnom programe sa vy-
striedali známi slovenskí umelci či skupiny ako – Pavol Hammel, 
Tublatanka, Bystrík banda, Katarína Knechtová, skupina Super 
deti a detský folklórny súbor KLNKA . Nechýbala ani tradičná pre-
chádzka Starým Mestom v sprievode energickej bubnovej šou pod 
taktovkou Campana Batucada . 

Do boja za zdravé prsia 
sa zapojili aj ambasádori 
projektu AVON za zdravé 
prsia: Kveta Horváthová, 
Roman Juraško, Zlatica 
Puškárová, Maroš Kra-
már, Ada Straková, Ale-
na Heribanová, Hana Ra-
pantová, Braňo „Bruno“  
Ciberej, Nora Beňačko-
vá, Karin Habšudová, 
Beáta Dubasová,  Soňa 
Skoncová či Peter Altof 
známy ako vloger Ex-
pl0ited .

 Vstupenkou na po- 
dujatie je Tričko Klára 
2018* z dielne módnej ná-
vrhárky Kláry Nademlýn-
skej . Je tradične dostupné 
v  dámskom, pánskom aj 
detskom vyhotovení .



 DESITIN Pharma, s.r.o., Trojičné nám.13, 821 06 Bratislava
desitin@desitin.sk, www.desitin.sk

tel./fax: 02/5556 3810

NOVINKA:
Contractubex® Intenzívna nočná náplasť

Novinka pre všetkých, ktorým záleží na diskrétnej jazve.

Rozdiel je v Contractubexe

Bez. S.

Contractubex® Intenzívna nočná náplasť obsahuje tekutý cibuľový extrakt a alantoín. Zdravotnícka pomôcka.

Pred použitím si pozorne prečítajte písomnú informáciu pre používateľov a poraďte sa so svojim lekárom či lekárnikom!

Dostanete v lekárni bez receptu.

zabraňuje tvorbe nadmerného jazvového tkaniva

reguluje proces tvorby jazvy

zmäkčuje jazvu a zlepšuje jej hladkosť a farbu

účinne pôsobí počas noci, kedy je proces regenerácie najaktívnejší

Contractubex inz. 210x260.indd   1 15/03/17   14:41



FIREMNÉ INFORMÁCIE

Príroda má obrovskú tvorivú silu, ktorú musí 
človek pochopiť a nechať ju na seba pôsobiť...

Krása miluje prirodzenosť, to vie a podľa toho sa riadi od roku 1930 
prírodná profesionálna kozmetika Charlotte Meentzen.

Charlotte Meentzen predstavuje AQUA MINERALS – HYDRATAČNÁ STAROSTLIVOSŤ NA VŠETKY TYPY PLETI S LUXUSNOU VÔŇOU ČISTOTY
 – Ošetrenie pre intenzívnu hydratáciu, s vlastnou masážnou technikou drahokamom.
AQUA MINERALS je hydratačné ošetrenie s okamžitým a dlhotrvajúcim účinkom . Pokožka sa vyznačuje svojou vitalitou, je mäkká, elastická 
a jemná . Ošetrenie AQUA MINERALS pracuje ako magnet na vlhkosť a pohlcovač smädu v jednom, a preto je tak presvedčivo účinné . Vďaka 
novému spôsobu sa podarilo vyrobiť tekutý tmavomodrý extrakt z malachitu, ktorý remineralizuje (obnovuje) bunky a pôsobí ako silný an-
tioxidant . Kombinácia tohto extraktu s kyselinou hyalurónovou a pentavitínom (vysoko efektívny hydratačný regulátor na báze sacharidov) 
rozvinie ich účinok v derme a epiderme .

Produkty:
• AQUA MINERALS Hydratačný fluid

• AQUA MINERALS Hydratačná emulzia

• AQUA MINERALS 24 h Hydratačný krém

• AQUA MINERALS Hydrogélová maska

• AQUA MINERALS Telové mlieko

• AQUA MINERALS Sprchovací gél 

• AQUA MINERALS Maska na očné okolie a ústa

• AQUA MINERALS Odličovač na očné okolie a pery

Charlotte Meentzen, Nitra
info@meentzen .sk

n+421 911 885 831 (SK)
n+420 702 804 782 (CZ)
www .meentzen .sk

Len dobre hydratovaná pokožka sa dokáže ochrániť pred vráskami a udržať jej 
elasticitu . AQUA MINERALS je perfektná starostlivosť pre vašu pleť v každom veku . 
Viaže veľké množstvo vody v pleti a zvlhčuje pokožku zvnútra . Poskytuje pokožke 
potrebnú hydratáciu a je ako magnet na vlhkosť . Všetky výrobky z tejto série sa 
podieľajú na tom, že starostlivosť o pokožku sa stáva pôžitkom ako pre pleť, tak aj 
pre dušu . Dokonca už pri nanášaní poskytuje príjemnú vôňu, aromatickú sviežosť 
a čistotu . Okrem toho sú vône v tejto sérii v ekologickom súlade s našimi zásadami .

Vyskúšajte Charlotte Meentzen!
Vzorky vám zadarmo pošleme na vašu adresu, radi odpovieme na vaše otázky, za-
školíme vás a prídeme k vám predstaviť koncepty ošetrení Charlotte Meentzen .
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PREČO GIGI MESOACTIVE?

1 . 100 % čisté aktívne ingrediencie 
najvyššej kvality .

2 . Inovatívne zloženie je výsled-
kom dlhodobého vedeckého 
výskumu a využitia najnovších 
biotechnológií .

3 . Kyselina hyalurónová obsiah-
nutá v koncentrátoch MesoActi-
ve je v dvoch variantoch: kyselina 
hyalurónová s nízkou moleku-
lárnou hmotnosťou (100 – 600 
kDa) a kyselina hyalurónová s 
vysokou molekulárnou hmot-
nosťou (1 500 – 2 000 kDa) . To 
umožňuje pôsobenie v povr-
chových aj hlbokých vrstvách .

4 . Patentované zloženie zvyšuje 
účinnosť a penetrabilitu kokteilov .

5 . Koncentráty nielen dodávajú 
kys . hyalurónovú, ale obnovujú 
prirodzenú syntézu hyalurónu 
v koži a blokujú hyaluronidázu 
(enzým zodpovedný za rozpad 
kys. hyalurónovej) .

6 . Obsiahnuté biomimetické pep-
tidy pôsobia na neurotrasmitery 
− účinok podobný botoxu .

7 . Možnosť kombinovať s mezope-
nom (Dermapenom), derma-rol-
lerom a s elektroporáciou .

8 . Ošetrenie tváre, krku, dekoltu, 
rúk, ošetrenie tela a vlasovej 
pokožky .

9 . Širokospektrálny a dlhotrvajú-
ci účinok .

Z AKÝCH KONCENTRÁ-
TOV SI MÔŽETE VYBRAŤ?

• ANTI-AGING COCKTAIL –  
– „botox“ kokteil proti prejavom 
starnutia . 

• BRV. HA. LIFT – biorevitalizant 
s liftingovým efektom na pleť 
s výraznými príznakmi starnutia .

• RUTINEL ANTI-REDNESS 
COCKTAIL – kokteil proti za-
červenaniu, rosacei, kuperóze, 
tmavým kruhom pod očami .

• SILIPRO – spevnenie oválu tváre, 
krku, dekoltu a pokožky rúk .

• MESOLIFT COCKTAIL – inten-
zívny mezolifting a anti-age 
ošetrenie .

• HYALURON – biorevitalizant na 
zvýšenie obranyschopnosti, in-
tenzívnu hydratáciu a vitalizáciu .

• PURE SKIN COCKTAIL – kokteil 
na intenzívne ošetrenie mastnej 
pleti so sklonom k akné .

• RADIANCE COCKTAIL – kokteil 
na korekciu pigmentových škvŕn 
s bieliacim účinkom .

• ANTI-CELLULITE COCKTAIL –  
– kokteil proti cellullite a na 
redukciu dvojitej brady .

• HAIR+ COCKTAIL – kokteil 
na rast vlasov a ich regeneráciu .

GIGI MesoActive CLINICAL SKINCARE
GIGI Cosmetic Laboratories (Izrael) predstavuje úžasnú líniu účin-
ných a vysoko aktívnych koncentrátov špeciálne určených na profe- 
sionálnu mezoterapiu v oblasti tváre, tela a kapilícia . 

Zaujala vás ponuka koncentrá-
tov na profesionálnu mezotera-

piu? Viac informácií nájdete 
na www.gigicosmetic.sk

Výhradný dovozca a distribútor 
pre SR a ČR: DAVA, spol . s r . o ., Košice, 

Moyzesova 36, 040 01 Košice
Tel: +421 905 875 415, E-mail: 

gigi@gigicosmetic .sk, gigislovakia@
gmail .com, FB: GIGI Cosmetic Slovakia, 

G+: GIGI Cosmetic Slovakia
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• Antioxidanty v kozmetike

• Druhy pílingov

• Účinné látky v kozmetike

V budúcom 
čísle sa 
dočítate:
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DOČÍTATE SA

Cena pre predplatiteľov je 2,50 € vrátene poš-
tovného a balného, za jedno číslo, t . j . za 4 čís-
la 10 €/rok (cena vrátane DPH) . Predplatné 
časopisu s rubrikou „Čo by sme mali vedieť“ 
môžete uhradiť bezhotovostne na  účet 
IBAN: SK8883300000002500513397. VS: 
dátum narodenia, do poznámky uvádzajte 
priezvisko
1. internet bankingom – skenom pošlite 
doklad o  úhrade s  adresou objednávateľa 
na adresu alebo jurackova .emilia@gmail .com

2. poštovou poukážkou typu U  – kópiu 
dokladu o  zaplatení spolu s  predplatiteľským 
kupónom pošlite ako obyčajnú listovú zásielku 
(nie doporučene) na  SPOBAD - E . Juračková, 
Kalištná 7, 841 07 Bratislava . Informácie na tel . č .: 
0911 739 366 alebo 02/5556 7991, príp . mailom 
na derma@ederma .sk .

Nedodržanie stanovených podmienok môže viesť 
k  nedorozumeniam, preto objednávku v  rozpore 
s týmito pokynmi nemôžeme akceptovať.

PREDPLATITEĽSKÝ KUPÓN
Objednávka predplatiteľského ročníka …... od čísla …...

Meno, priezvisko:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Prevádzka:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

IČO/dát . nar: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  IČ DPH:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Adresa:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

PSČ: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  tel . č .:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

mail:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Podpis:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
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Podmienky si môžete pozrieť na www.edermarevue.sk
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Patentovaný nadstavec s nastaviteľným sklonom sa prispôsobí pokožke podobne ako elektrický
holiaci strojček. Ihly do pokožky vnikajú kolmo a nedochádza k vačšiemu poškodeniu jej povrchu.

..

Ak�vuje v pokožke tvorbu vlastného 
kolagénu s dlhodobým efektom a 
spúšťa kaskádu omladzujúcich procesov 
v koži.

..



BioRev sa injektuje intradermálne niekoľkými vpichmi a po aplikácii do pokožky výraz-
ne podporuje tvorbu vlastného kolagénu . Zákrok je vhodný pre mužov a ženy od 30 
rokov a starších, keďže práve v tomto veku sa začína tvorba kolagénu prirodzene znižo-
vať . Už po 2 týždňoch dochádza k naštartovaniu tvorby nového kolagénu . Výsledkom 
je zregenerovaná, hĺbkovo hydratovaná, omladená a spevnená pokožka, pričom efekt 
je viditeľný už do 48 hodín od zákroku . BioRev je možné aplikovať na tvár, dekolt, krk 
a vrchnú stranu rúk . 

BioRev je úplne bezpečný, pri jeho použití neboli zaznamenané žiadne vedľajšie účin-
ky, má veľmi dobrú klinickú účinnosť a pozitívne hodnotenia od pacientov . Z toho dô-
vodu je BioRev ako biostimulačná liečba kolagénom výborným riešením terapeutické-
ho ošetrenia v estetickej medicíne . 

Chcete mať pevnejšiu, jasnejšiu 
a hydratovanú pleť s lepšou textúrou?
Vyskúšajte novinku – 100 % prírodný kolagén BioRev s okamžitým efektom omladenia .

Charakteristické zlepšenie pokožky

Jasnosť 100%

Pevnosť 90%

Textúra 100%

Hydratácia 95% 

INDIKÁCIE:
- výrazné spevnenie a omladenie pleti

- hydratácia pokožky

- regenerácia pokožky

- eliminácia škvŕn súvisiacich 
so starnutím na tvári alebo na tele

- zjemnenie jaziev

Dovozca a distribútor pre SR:
VIVAX Pharmaceuticals, s. r. o.

Moyzesova 868/67, 017 01 Považská Bystrica 
Tel ./Fax: +421 42 432 80 89, E-mail: info@vivax .sk 


